
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31»

171166, Тверская область, г.Вышний Волочёк, ул.Ямская, дом 114. Телефон 8(48 233) 2-28-13, 
эл.почта detskiisad31vvsch@vandex.ru ИНН 6908006030 КП 690801001 ОГРН 1026901601704 ОКПО 54554798

ОКАТО 28714000000 
Приказ

от 21.12.2020г. № 72-к

г.Вышний Волочек

0  требованиях законодательства в части 
создания официального сайта 
МБДОУ «Детский сад № 31»
в сети «Интернет».

В целях недопущения нарушений обязательных требований законодательства об обра
зовании в части обеспечения открытости и доступности информации о деятельности орга
низации на официальном сайте в сети «Интернет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить в МБДОУ «Детский сад № 31» должностное лицо, ответственное за создание 
и ведение официального сайта -  старшего воспитателя Миронову Л.И.
2.Создать официальный сайт МБДОУ «Детский сад № 31» и обеспечить его ведение.
3.Определить структуру официального сайта МБДОУ «Детский сад № 31» в соответствии 
с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020г. 
№ 831, вступающим в силу с 01.01.2021г. ( далее -  Приказ о структуре № 831)
4.Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» необходимую информацию и ко
пии документов в соответствии со статьёй 29 Федерального закона от 29.12..2020 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации ( далее -  ФЗ- 273) и Приказом о структуре

5.Обеспечить размещение на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 31» в сети 
«Интернет» актуальной информации, копий документов и своевременное их обновление в 
установленный законодательством срок (в течение 10 рабочих дней).
6. В случае появления на официальном сайте информации, причиняющей вред здоровью и 
(или) развитию детей, незамедлительно принять меры по её удалению с официального 
сайта МБДОУ «Детский сад № 31».
7. Принять меры к удалению из сети «Интернет» недействующих сайтов организации.
8. Должностному лицу, ответственному за ведение официального сайта МБДОУ «Детский 
сад № 31» руководствоваться в своей работе рекомендациями Министерства образования 
Тверской области от 21.12.2020г № 1-01-29/17024-ЛО

№ 831.

Старший воспитатель МБДОУ «Детский са

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ «Детский сад

( Л.П. Миронова)

(Н.И.Брынцевская)

mailto:detskiisad31vvsch@vandex.ru

		2021-02-18T16:31:44+0300
	Тверская область  г.Вышний Волочек
	Наталья Игоревна Брынцевская
	Я являюсь автором этого документа




